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Beslut

Denna utbildningsplan är fastställd av Områdesnämnden för humanvetenskap vid Stockholms universitet
2021-06-09.

Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till programmet

Utbildningsplanen ansluter till och regleras av förordning (SFS 2011:689/2020:724) om vissa
behörighetsgivande examina för legitimation som lärare och om högskoleutbildningar för vidare utbildning av
lärare som saknar examen.

Behörig är den som saknar en examen som kan vara behörighetsgivande för legitimation för lärare och som
- på grund av tidigare högskoleutbildning, tidigare motsvarande utbildning eller arbetslivserfarenhet som
lärare har förutsättningar att uppnå en behörighetsgivande examen för legitimation som lärare enligt denna
förordning, och som
- är verksam hos en huvudman i skolväsendet som lärare.

Därutöver gäller att den sökande ska ha gått igenom högskoleutbildning eller på annat sätt förvärvat
motsvarande kunskaper i sådan omfattning att lärarexamen kan uppnås inom ramen 120 högskolepoäng.

För yrkeslärare krävs vid Stockholms universitet också godkänd prövning i yrkesämnen samt minst 2 års
lärarerfarenhet från gymnasieskolans yrkeskurser.

Programmets uppläggning

Vidareutbildning av lärare som saknar examen (VAL) är en kompletterande utbildning som bygger på tidigare
utbildning och yrkeslivserfarenhet. Utbildningen leder till en lärarexamen. Utbildningens uppläggning och
omfattning utgår utifrån examensmål, den enskilde studentens behov, och tidigare meriter, såväl
högskoleutbildning som yrkeserfarenhet enligt SFS 2011:689/2020:724. En individuell studieplan upprättas
för den som antagits till utbildningen. Studieplanen bygger på den enskildes behov av kurser efter validering
som tar hänsyn till tidigare studier och yrkeslivserfarenhet som lärare.  Utbildningen kan omfatta såväl
utbildningsvetenskaplig kärna (UVK)/Allmänt utbildningsområde (AUO) som verksamhetsförlagd utbildning
(VFU) och/eller kompletterande ämnesstudier.

Studieform
Majoriteten av UVK/AUO-kurserna ges som distanskurser på halvfart och med ett fåtal campusträffar.
Kompletterande ämnesstudier följer behovet på individnivå och kan innebära studier på heltid. Studier kan
komma att bedrivas både vid Stockholms universitet och vid andra lärosäten. Undervisning och examination
sker på svenska för alla kurser utom språkstudier. Viss kurslitteratur på engelska kan förekomma.
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VFU kan om det är lämpligt genomföras på den skola där studenten är verksam. I annat fall ordnar VAL-
samordningen vid Stockholms universitet en adekvat placering på en annan skola.

Självständigt arbete
Antalet högskolepoäng för ett självständigt arbete (examensarbete) som krävs vid Stockholms universitet
framgår av den individuella studieplanen.

Mål

De övergripande målen för utbildning inom högskolan är fastställda i Högskolelagen. Denna utbildningsplan
följer de mål som därutöver framgår av högskoleförordningen bilaga 2 examensordning för respektive
examen.

Därutöver följer utbildningsplanen de mål som framgår av respektive examensmål för tidigare lärarutbildning.

Kurser

Utbildningens kurser framgår av individuella studieplaner. Den studerande examineras utifrån de lärandemål
som återfinns i respektive kursplan och de bedömningskriterier som är uppsatta för respektive examination.
Formerna för examination och betygsskala anges i respektive kursplan.

Utbildningsvetenskaplig kärna/Allmänt utbildningsområde
Vilka kurser som ska läsas utgår från studentens tidigare utbildning och framgår i den individuella
studieplanen.

Ämnesstudier
För kompletterande ämnesstudier erbjuds kurser/delar av kurser i samråd med berörda institutioner på
Stockholms universitet eller annat VAL-lärosäte.

Examen

Utbildningen leder, vid Stockholms universitet, till examen enligt 2011 års studieordning (Grundlärarexamen,
Ämneslärarexamen, Yrkeslärarexamen) eller Lärarexamen enligt 2001 års studieordning eller en examen
motsvarande en tidigare påbörjad utbildning till lärare eller fritidspedagog (påbörjad före 2001).

Övrigt

För att få möjlighet att genomföra VFU ska varje lärarstudent begära registerutdrag från polismyndighet.

Antagning
Antagning till utbildning enligt denna utbildningsplan kan göras senast 30 juni 2026. Utbildningen ska vara
avslutad senast den 30 juni 2030. Ansökan till utbildningen sker normalt två gånger per år. Antagning till
VAL sker i särskild ordning vid Stockholms universitet.

Uppehåll
Eftersom VAL är tidsbegränsat kan anstånd om studiestart och studieuppehåll beviljas endast om utbildningen
kan genomföras under max fyra år och slutföras före 30 juni 2030. Studerande som lämnar utbildningen ska
meddela studieavbrott till VAL:s samordning.

Sidan 2/2


	Utbildningsplan för program VALNY
	Beslut
	Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till programmet
	Programmets uppläggning
	Mål
	Kurser
	Examen
	Övrigt


